川普2025年4月2日行政命令第14257號修正案下之例外情形釐清

致：

國務卿
 財政部長
 商務部長
 國土安全部長
 美國貿易代表
 總統經濟政策助理
 總統國家安全事務助理
 總統貿易與製造業資深顧問
 美國國際貿易委員會主席

主旨：
 釐清2025年4月2日第14257號行政命令及其修正案中之例外情形

我於2025年4月2日發布的第14257號行政命令（《以對等關稅規範進口，以矯正導致
美國商品貿易長期年度赤字的貿易行為》）中，宣佈因美國商品貿易連年出現龐大而持
續的赤字，構成國家緊急狀況，並對進口商品加徵附加從價稅，認為此舉對因應該等
異常而嚴重的威脅——其源頭全數或主要來自美國境外、危及國家安全與經濟——實屬
必要與適當。

在第14257號行政命令中，我指出，某些貨品不適用於該命令所規定的從價稅。其中
一項獲得豁免的產品為「半導體」。隨後與第14257號命令相關發布的行政命令——即
2025年4月8日發布的第14259號行政命令（《針對來自中華人民共和國之低價值進口
商品修訂對等關稅與更新稅率》），以及2025年4月9日發布的行政命令（《因應貿易夥
伴報復行動與調整所採取的對等關稅率修正》）（以下合稱「後續命令」）——均納入了
第14257號命令中的例外條款，包括「半導體」項目。

「半導體」一詞的涵義涵蓋下列《美國協調關稅表》（HTSUS）中的品目與子目：

· 8471

 · 847330

 · 8486

 · 85171300

 · 85176200

 · 85235100

 · 8524

 · 85285200

 · 85411000

 · 85412100

 · 85412900

 · 85413000

 · 85414910

 · 85414970

 · 85414980

 · 85414995

 · 85415100

 · 85415900

 · 85419000

 · 8542

若現行HTSUS未能完全反映上述產品為免除自第14257號行政命令及後續命令所規定
的從價稅者，則HTSUS應自2025年4月5日美東夏令時間凌晨12:01起，於第99章第
III小章第2號美國附註的(v)(iii)項下，依數字順序增列上述品目與子目。

自2025年4月5日美東夏令時間凌晨12:01起，依據第14257號行政命令及後續命令所
徵收的與「半導體」相關進口項目的關稅，如符合本備忘錄所述之豁免條件，應依照
美國海關與邊境保護局既有的退稅程序全數退還。

如同第14257號行政命令及後續命令所述，商務部長與美國貿易代表，經與國務卿、
財政部長、國土安全部長、總統經濟政策助理、總統國家安全事務助理、總統貿易與
製造業資深顧問、美國國際貿易委員會主席協商後，得依據《國際緊急經濟權力法》
（50 U.S.C. 1701及後續條款）授予總統的所有權限，執行第14257號行政命令及後
續命令。本備忘錄所述措施應作為上述命令執行時的依據。

 唐納·J·川普